Cômoro MuniciPol de Colotino
Polócio Justiniono de Mello e Silvo Netto

Eslodo do EsPírito Sonto

GABINETE DO VEREADOR: Felippe Tedinha Martins

rNDrcAÇÃo N"ot) t2022

- Colatina/ES.

Indicação ao Exmo Senhor, João Paulo calixto, secretário Municipal de

obras, mediante o presente instrumento do processo legislativo municipal, no uso de

frerrogativas legais, venho por meio desta, indicar a iluminação e a troca do padrão de

àrr".gã da quadia de esportei da comunidade Patrimonio do Moschen, Sào João Pequenc'r

JUSTIFICATIVA

Esclarece o nobre vereador signatário que a referida indicaçâo se taz

necessária, pois é de fundamental importância, sendo este um pedido antigo dos

moradores d-as imediações, que reivindicam essa iluminação, para tornar o local rnais

atrativo, onde os moradores possam dispor de espaço seguro e iluminado pala (lue

for.u-' fazer uma prâtica esportiva, além do que é um espaço reservado à Escola,

iomunidade para fins de lazet e encontros religiosos também'

uma quadra de uma comunidade é um espaço democrático e acessír'el, pois

promove o encontro entre pessoas em geral, entre famílias e, sobretudo entre crianças e

àdolescentes, além de ser um fator de desenvolvimento que muito valoriza o local' Por

outro lado o lazer é fundamental na vida de qualquer cidadão, sendo um dos direitos

assegurados. Daí a intenção do nosso pedido.

Exmo. Senhor
JOLIMAR BARBOSA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Sala das Sessões

Em, l4 de Fevereiro 2022.

4.u,, / -^ )..tí,

-::::ii-*i:::-Y1:T..
Vereador - Autor

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos costa, no. 32 - Centro - Colatina/ES - cEP 29.100-920.

T ellF ax: (27 ) 37 22-3 44 4

u-w-sama!4ca!au!1ê§§-so-Y.lu

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310035003400350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.